Fls._____________
Proc. ___________
Rub.____________

[image: C:\Users\Usuário\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\logo emserh verde.png]                                EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES
                                              GERÊNCIA DE COMPRAS E CONTRATOS

PORTARIA Nº 515/2021/GAB/EMSERH, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021

O PRESIDENTE DA EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no artigo nº 205 e ss, do Regimento Interno de Licitações e Contratos da Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH.

R E S O L V E,

Art. 1º - Designar os Fiscais Administrativos e Técnicos, bem como seus respectivos suplentes para fiscalização do objeto do Contrato Administrativo nº 117/2019 referente ao Processo Administrativo nº 114.383/2018 conforme quadro abaixo:

	FISCAIS ADMINISTRATIVOS
	MATRICULAS
	CARGO

	FISCAL ADMINISTRATIVO TITULAR: Giovanna Baroni Pereira Oliveira
	4268
	Analista Administrativo

	FISCAL ADMINISTRATIVO SUPLENTE: Jéssica Santos e Silva Coutinho
	3644
	Analista Administrativo

	FISCAL ADMINISTRATIVO SUPLENTE: Fernando Cesar Oliveira P. Junior
	3431
	Analista Patrimonial

	FISCAL ADMINISTRATIVO SUPLENTE: Lucilene Ribeiro Menezes
	2705
	Supervisora Administrativa

	FISCAL ADMINISTRATIVO SUPLENTE:  Nidiane Barreto Santos
	568
	Supervisora Administrativa

	FISCAL ADMINISTRATIVO SUPLENTE: Janaína Machado de Oliveira e Oliveira
	8130
	Supervisora Administrativa

	FISCAL ADMINISTRATIVO SUPLENTE: Camila Pinto Cassas de Araújo Corrêa
	1163
	Supervisora Administrativa

	FISCAL ADMINISTRATIVO SUPLENTE: Keyla de Fátima Ferreira Torres
	5412
	Assistente Administrativo

	FISCAL ADMINISTRATIVO SUPLENTE: Eudiane Carvalho da S. Sousa
	669
	Supervisora Administrativa

	FISCAL ADMINISTRATIVO SUPLENTE: Célia Maria Messias da Silva
	1974
	Analista Administrativo

	FISCAIS TÉCNICOS
	MATRICULAS
	CARGO

	CONTRATO 117/2019 – HEMOMAR SÃO LUÍS
FISCAL TITULAR: Davison Lima e Silva

FISCAL SUPLENTE: Marinalva Maciel Gonçalves

FISCAL SUPLENTE: Alberto Luís Rodrigues Júnior

507

598961

1169
	Diretor Administrativo
Gestora de Contratos
Gerente Administrativo

Art. 2º - O Contrato Administrativo nº 117/2019 referente ao Processo Administrativo nº 114.383/2018 tem como objeto a Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de logística de transporte porta a porta, padrão IATA-OSM-ONU de material biológico humano e de serviço de logística reversa para atender a demanda do Centro de Hematologia e Hemoterapia do Maranhão – HEMOMAR, bem como das Unidades da Hemorrede do Estado do Maranhão, pelo período de 12 (doze) meses, celebrado com a Empresa Biologística Soluções em Logística e Serviços Eireli.

[bookmark: _GoBack]Art. 3º - A vigência do Contrato Administrativo nº 117/2019 referente ao Processo Administrativo nº 114.383/2018 será de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por acordo entre as partes, desde que a medida seja vantajosa para a EMSERH e respeitado o limite estabelecido no Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH,.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de assinatura do Contrato Administrativo nº 117/2019 referente ao Processo Administrativo nº 114.383/2018 e de suas prorrogações, quando houver.

Art. 5º - Esta Portaria tem a finalidade de regularizar o procedimento relativo ao pagamento das empresas contratadas durante a execução do objeto do Contrato Administrativo nº 117/2019 referente ao Processo Administrativo nº 114.383/2018.

Art.6º - Esta Portaria não invalida os atos praticados anteriormente durante a vigência das antigas Portarias.

DÊ-SE CIÊNCIA AOS SERVIDORES DESIGNADOS, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES. SÃO LUÍS (MA), 06 DE OUTUBRO DE 2021.

MARCOS ANTONIO DA SILVA GRANDE
Presidente da EMSERH

Av. Borborema, Nº 25 - Q 16 - Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 | CNPJ: 18.519.709/0001-63
Página 2 de 3
image1.png
EMSERI

Empresa Maranhense de Servicos Hospitalares